
  2 شناسی جامعه
نداشـت، از  افیـاي جهـان اسـلام    اي خـارج از جغر  که عتبـه  رغم هویت غیر اسلامی خود، به دلیل این بهقومی ـ استبداد تاریخی   ـ» 4« گزینه -1

هـا و سـاز و کارهـاي غیـر      گزید/ در استعمار نو کشور استعمارگر بـا روش  ر قوي و تنومند فرهنگ اسلامی دوري میرویارویی مستقیم با حضو
  گیرد. هاي کشورهاي دیگر را در  اختیار می مستقیم کنترل بازار و سیاست 

ـ قومی در رویارویی با فرهنگ گفته شده است که استبداد تاریخی   ، به غلط»2«نو  است/ در گزینها فرعبارت دوم ویژگی استعمار  ،»1«در گزینه
    استبداد تاریخی و قومی هویت اسلامی دارد.، به اشتباه گفته شده که »3«گیرد./ در گزینه اسلامی قرار می

  ) 31و  25س سوم و چهارم ـ صفحات در( )(سراسري
هـاي متغیـر    ها و نیاز چنین به پرسش هاي بنیادین پاسخ دهد و هم را دارا باشد، به پرسش عقلانیت از سطح باید دوفرهنگ جهانی  ـ» 4« گزینه - 2

تواننـد   قائل نباشند، نمی حقیقتهایی که به  شود. / فرهنگ گران فراهم می ، زمینه نفوذ سلطهمسئولهاي جبرگرا و غیر  در فرهنگ/ پاسخ دهد.
 عـدالت و قسـط    توان از تفرقه و تباه ساختن منابع و امکانات بشر پیشگیري کرد؟ چاره این امـر ارزش   چگونه می./ هاي خود دفاع کند از ارزش

 )16و  15صفحات  درس دوم ـ( )قلندري( است.
  .ستن نظامی و اقتصاد صنعتی بوده ااستعمار در این دوره، ناشی  از پیشرفت در زمینه دریانوردي، فنو هاي موفقیت ـ» 3« گزینه -3

 )23صفحه  درس سوم ـ( )قلندري(

 )25تا  23صفحات درس سوم ـ ( )(سراسري ـ» 2« گزینه -4
هـاي اسـلامی)    اي(نه عقاید و ارزش قدرت سیاسی جوامع اسلامی تا قبل از دوران استعمار، بیشتر ریشه در مناسبات قومی و قبیله ـ» 4« گزینه -5

و پیوند با قدرت استعمارگران، سبب شد تا استبداد ایلی و قومی به  غربی سازش کردندهاي   دولتمردان اسلامی با دولتداشت. دردوران استعمار 
 )31صفحه درس چهارم ـ ( )(سراسري ري درآید.استبداد استعماصورت 

کننـد./ فرهنـگ    ییابند و جلوه و نمود تاریخی پیدا م می به عرصه فرهنگی بشري راهها  هاي اسلامی با پذیرش انسان عقاید و ارزش ـ» 1« گزینه -6
  کرد. را در درون خود هضم و جذب میهاي مهاجم و بیگانه  اسلامی در دوران خلافت، به دلیل قدرت و غناي خود، گروه

 )29و  28صفحات درس چهارم ـ ( )قلندري(

رین ویژگی انسـان شـناختی   ت گیرد نه از سکولاریسم آشکار/ اومانیسم مهم یسم از سکولاریسم پنهان نشئت میتنهضت پروتستان ـ» 2« گزینه -7
  شود. ناي معرفت شناسی پذیرفته شده در فرهنگ  غرب اطلاق میاختی/ روشنگري در معناي خاص به مبفرهنگ غرب است نه معرفت شن

 )42و  38صفحات  درس پنجم ـ ( )قلندري(

 )43صفحه درس پنجم ـ ( )قلندري( گرایانه پیدا کرد، نه سده هجدهم. ري در سده نوزدهم و بیستم صورت حسگروشن ـ» 3« گزینه - 8
  ر دنیوي و این جهانی توجیه کنند.و رفتارهاي دینی خود را با تفاسی ناگزیر هستند هنجارهاداران،  دین ـ» 4«گزینه - 9

 )39صفحه درس پنجم ـ ( )قلندري(

کـار   خود را در قالب مفاهیم دینی بـه  تیپرس کنند، بلکه نفس ار نمیاظه صورت آشکار افرادي مثل فرعون هواهاي نفسانی خود را به ـ» 2«گزینه -10
که نیـازي بـه    هاي دنیوي و این جهانی خود را بدون آن اما انسان مدرن خواستهکند.  فرعون این امر را تایید می» انا ربکم الاعلی«برند، جمله می

  )41صفحه درس پنجم ـ ( )قلندري( ر دانست.توان فرعونیت آشکا شناسد، به همین علت اومانیسم را می توجیه الهی داشته باشد به رسمیت می


